УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРО-НЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «28» августа 2020 года № 67/1

«О внесении изменений в приказ управления образования и
молодежной политики администрации Александро-Невского

муниципального района Рязанской области от 27 февраля 2020 года №36
«О проведении Всероссийских проверочных работ в Александро-

Невском муниципальном районе 2020году»

Во исполнение приказа Рособрнадзора от 27.12.2019 №1746 «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в 2020 году и во исполнение подпункта «а» пункта 4 перечня
поручений по итогам совещания о ситуации в системе образования в
условиях распространения новой короновирусной инфекции, утвержденного
Президентом Российской Федерации 10 июня 2020 г. № Пр-955,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать пункты 1-8 данного приказа утратившего свою силу и
изложить в следующей форме:

1.1 Провести Всероссийские проверочные работы ( далее - ВПР) по
учебным предметам, «Математика», «Русский язык», «Окружающий
мир» в 5-х классах общеобразовательных учреждениях в следующие
сроки:

14.09.2020- 12.10.2020 -  по учебному предмету «Русский язык»;
14.09.2020- 12.10.2020 -  по учебному предмету «Математика»;
14.09.2020- 12.10.2020 -  по учебному предмету «Окружающий

мир»;

1.2 Провести Всероссийские проверочные работы ( далее - ВПР) по
учебным предметам «Русский язык», «Математика», «История»,
«Биология» в 6-х классах общеобразовательных учреждениях в
следующие сроки:

14.09.2020- 12.10.2020 -  по учебному предмету «Русский язык»;
14.09.2020- 12.10.2020 -  по учебному предмету «Математика»;

14.09.2020- 12.10.2020 -  по учебному предмету «История»;
14.09.2020- 12.10.2020 -  по учебному предмету «Биология»;
1.3 Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) по

учебным предметам «Русский язык», «Математика», «География»,
«История», «Биология», «Обгцествознание» в 7-х классах
общеобразовательных учреждениях в следующие сроки:

14.09.2020- 12.10.2020 -  по учебному предмету «Русский язык»;
14.09.2020- 12.10.2020 -  по учебному предмету «Математика»;
14.09.2020- 12.10.2020 -  по учебному предмету «История»;
14.09.2020- 12.10.2020 -  по учебному предмету «Биология»;
14.09.2020- 12.10.2020 -  по учебному предмету «Обществознание»;
14.09.2020- 12.10.2020 -  по учебному предмету «География».

1.4 Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) по
учебным предметам «Русский язык», «Математика», «География»,
«История», «Биология», «Физика», «Обществознание», «Английский
язык» в 8-х классах общеобразовательных учреждениях в следующие
сроки:

14.09.2020- 12.10.2020 -  по учебному предмету «Русский язык»;
14.09.2020- 12.10.2020 -  по учебному предмету «Математика»;
14.09.2020- 12.10.2020 -  по учебному предмету «История»;
14.09.2020- 12.10.2020 -  по учебному предмету «Биология»;
14.09.2020- 12.10.2020 -  по учебному предмету «Обществознание»;
14.09.2020- 12.10.2020 -  по учебному предмету «География»;
14.09.2020- 12.10.2020 -  по учебному предмету «Физика»;
14.09.2020- 12.10.2020 -  по учебному предмету «Английский язык».

1.5 Обеспечить участие в режиме апробации во Всероссийских
проверочных работах (далее -  ВПР) «не менее 3 учебных предметов» по
учебным предметам «Русский язык», «Математика», «Биология»,
«География», «История», «Обществознание», «Физика», Химия» в 9-х
классах общеобразовательных учреждениях в следующие сроки:

14.09.2020- 12.10.2020 -по учебному предмету «География»;
14.09.2020- 12.10.2020 -по учебному предмету «Русский язык»;
14.09.2020- 12.10.2020 -по учебному предмету «Математика»;
14.09.2020- 12.10.2020 -по учебному предмету «История»;
14.09.2020- 12.10.2020 -по учебному предмету «Биология»;
14.09.2020- 12.10.2020 -по учебному предмету «Физика»;
14.09.2020- 12.10.2020 -по учебному предмету «Химия».

2.Руководителям общеобразовательных учреждений:

-назначить школьных координаторов и направить списки школьных
координаторов в У О и МП.

-сформировать комиссию на уровне общеобразовательного
учреждения для проверки Всероссийских проверочных работ в составе не
менее 3-х человек;

-провести ВПР на 2-ом или 4-ом уроках;
-внести необходимые изменения в расписание занятий

образовательного учреждения в дни проведения работ, сохраняя режим
образовательной организации (перемены и режим питания);

-обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных
материалов на всех этапах от момента получения материалов в
общеобразовательном учреждении до окончания выполнения работ;

-обеспечить соблюдение порядка в аудиториях в ходе выполнения
обучающимися ВПР;

-обеспечить объективность оценивания выполненных
обучающимися работ;

-предусмотреть участие общественных наблюдателей в проведении
ВПР;

-загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО по графику:
5 классы:
до 19.10.2020 (до 23:00) загрузка данных по учебному предмету «русский

язык»;
до 19.10.2020 (до 23:00) загрузка данных по учебному предмету

«математика»;
до 19.10.2020 (до 23:00) данных по учебному предмету «Окружающий

мир».
6 классы:
до 19.10.2020

«Русский язык»;
(до 23:00) загрузка данных по учебному предмету

до 19.10.2020
«Математика»;

(до 23:00) загрузка данных по учебному предмету

до 19.10.2020
«История»;

(до 23:00) загрузка данных по учебному предмету

до 19.10.2020 (до 23:00) данных по учебному предмету «Биология».
7 классы:
до 19.10.2020

«Русский язык»;
(до 23:00) загрузка данных по учебному предмету

до 19.10.2020
«Математика»;

(до 23:00) загрузка данных по учебному предмету

до 19.10.2020 (до 23:00) загрузка данных по учебному предмету
«История»;

до 19.10.2020 (до 23:00) данных по учебному предмету «Биология»;
до 19.10.2020 (до 23:00) данных по учебному предмету «География»;
до 19.10.2020 (до 23:00) данных по учебному предмету

«Обществознание».
8 классы:
до 19.10.2020 (до 23:00) загрузка данных по учебному предмету

«Русский язык»;
до 19.10.2020 (до 23:00) загрузка данных по учебному предмету

«Математика»;
до 19.10.2020 (до 23:00) загрузка данных по учебному предмету

«История»;
до 19.10.2020 (до 23:00) данных по учебному предмету «Биология»;
до 19.10.2020 (до 23:00) данных по учебному предмету «География»;
до 19.10.2020 (до 23:00) данных по учебному предмету

«Обществознание»;
до 19.10.2020

«Физика»;
(до 23:00) загрузка данных по учебному предмету

до 19.10.2020 (до
«Английский язык».

9 классы:

23:00) загрузка данных по учебному предмету

до 19.10.2020
«Русский язык»;

(до 23:00) загрузка данных по учебному предмету

до 19.10.2020
«Математика»;

(до 23:00) загрузка данных по учебному предмету

до 19.10.2020 (до 23:00) загрузка данных по учебному предмету
«История»;

до 19.10.2020 (до 23:00) данных по учебному предмету «Биология»;
до 19.10.2020 (до 23:00) данных по учебному предмету «География»;
до 19.10.2020 (до 23:00) данных по учебному предмету

«Обществознание»;
до 19.10.2020 (до 23:00) загрузка данных по учебному предмету

«Физика»;
до 19.10.2020 (до 23:00) загрузка данных по учебному предмету

«Химия».

-провести работу по заполнению, анализу и обобщению карт диагностики
и анализа обучения учащихся, участвующих в ВНР, на основании текущей
успеваемости и полученных обобщенных результатов по итогам ВПР;

-использовать результаты ВПР для корректировки образовательных
программ учебных предметов, а также психологической подготовки
обучающихся и их родителей к участию в проверочных работах и к
государственной итоговой аттестации в последующие годы;

-карту диагностики и анализа результатов обучения в муниципальных
общеобразовательных организациях по результатам ВПР предоставить в У О
и МП в срок до 14 ноября 2020 года.

3. Обязать руководителей образовательных учреждений разработать и
утвердить график проведения всероссийских проверочных работ в 2020 году
согласно приложению 1.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Красавину Анну
Александровну, ведущего специалиста У О и МП.

Начальник У О и МП Т.Ф. Федотова

Приложение 1

к приказу управления образования

и молодежной политики

администрации Александро-Невского

муниципального района

от 28 августа 2020 года № 68

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом Федеральной службы

по надзору в сфере образования

и науки от 27.12. 2019 № 1746

График проведения всероссийских проверочных работ в 2020 году

в Александро-Невском муниципальном районе

Период
проведения

Класс Учебный предмет

русский язык
математика

окружающий мир
русский язык

Примечание

с 14 сентября
по 12 октября

6

7

8

математика
история

биология
русский язык
математика

история
биология
география

обществознание
русский язык
математика

история
биология
география

В штатном режиме

9

обществознание
английский язык

русский язык
математика

история
биология
география

обществознание
физика

в режиме апробации

химия